

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET

Evaluering af DIALOG- OG AFTALESTYRING 2017

Beskrivelse af udviklingstiltag		
Bosætning:		
Varde Bys 575 års købstadsjubilæum – lægges sammen med Fest- og kulturugen den 31. august til 4. september 2017		Gennemført som planlagt.
KunstLab <ul style="list-style-type: none"> • Undervisning • Udstilling • Platform for kunstnere i 'Åbent værksted' Vi skal arbejde på at øge synligheden i det offentlige rum		Kunstlab er blevet en aktiv medspiller på Kulturspinderiet – ikke mindst takket være Foreningen KunstLab PR varetages dels af Musik & Billedskolen og dels af de udstillende kunstnere
KulturSpinderiet som ramme for: <ul style="list-style-type: none"> • Undervisningsrelaterede aktiviteter • Koncertaktiviteter • Ad hoc aktiviteter • Familieaktiviteter • Aktivitetsdage i samarbejde med alle kulturinstitutioner og foreningen • En daglig 'legeplads' for byens borgere og turister. • Bevægelsesaktiviteter • Festivalen 'TRÅD'. 		Der er gennemført flere forskellige arrangementer, herunder bl.a. TRÅD, Sensommerjazz, Bowl Days og Fest i gaden. Der er endvidere gennemført samarbejdsprojekter med demente og pårørende, foreningen LEV og børnehaver.
Fælles frivillighedsfest i hele Varde Kommune. Som led i fejring af frivillig fredag (sidste fredag i september) i Varde Kommune skal der sammen med foreningsrådene laves en frivillighedsfest, hvor frivillige i hver by mødes og fejres.		Gennemført i 2016
Gennemføre pilotprojekt 'åben hal' med en idrætshal, der er åbent 24/7. Formålet er at imødekomme kravet om større fleksibilitet for brugerne – i forhold til individuelle kultur- og idrætsaktiviteter i og udenfor foreningsregi.		På halområdet har Skovlund-Ansager Hallen indført nyt bookingsystem, der åbner hallen 07-23.
Teater- og kulturhus. Der arbejdes i 2017 videre med udarbejdelse af et forprojekt for et fælles teater- og kulturhus på Kulturspinderiet i Varde. Stedet bliver hovedsæde for 7-kanten, men der er flere der allerede nu har vist interesse for at gøre brug af stedet.		Skitseoplæg er modtaget fra BIG. Der arbejdes videre med konceptet for Teater- og Kulturhuset.
Turisme:		
Sommerbiblioteket i feriebyer. Rettes nu til med henblik på en ny udgave i 2017. Bl.a. skal der findes en ny placering i Blåvand. Sker i samarbejde med NKV og ProVarde		Gennemført med ny placering i Blåvand.
Udvikling af aktivferie-koncept i samarbejde med haller, foreninger og turisterhverv med fokus fx MTB-pakker, Ocean Rescue Camp, motionsidræt, skate mv. – i form af en erhvervs Phd. og i samarbejde		Erhvervs ph.d.'en er begyndt 1. april på Aalborg Universitet.

med Ringkøbing-Skjern Kommune		
Læringsmiljøer:		
Vardes Kulturelle Rygsæk nyudvikles og tilrettes i samarbejde med Pædagogisk Central		De nye forløb er godkendt og er i gang.
Vardes Kulturelle Rygsæk udvides til de mindste i samarbejde mellem Varde Bibliotek, Kultur og Vækst og Børn og Unge.		Der er bevilget midler til pilotprojekt 2017/18. Forløbet for 2017 er gennemført. Der afventes evaluering.
Indførelse af Det Fælles Bibliotekssystem. Biblioteket er projektleder på både bibliotekets og de pædagogiske læringscentres overgang til det nye system, som sker i uge 13 2017.		Indført 30. marts 2017 sammen med de pædagogiske læringscentre.
Læsefremmende indsats for læsesvage voksne i samarbejde med VUC og Jobcentret		Gennemført og i drift.
Nytænkning af samarbejdet mellem biblioteket og de pædagogiske læringscentre.		Er i proces, eksempelvis med Den digitale rygsæk
Pilotprojekt med kulturbørnehaver Udvikling af Kulturbørnehave i samarbejde med Varde Museum og Børnehaven Kærhøgevej		Kulturbørnehaverne er i gang i Børnehaven Kærhøgevej og i Hedevang – Alslev.
Udviklingsprojekt Musik som middel til integration og sproglig udvikling i samarbejde med Børnehaven Vestervold		Projektet er i udviklingsfasen. Vi søger fondsmidler til opstart.
Vi udvikler professionssamarbejdet med interesserede skoler i Varde Kommune, hvor vi i samskabelse med skolerne løfter kvaliteten i undervisningen. Nyt undervisningsmateriale til indskolingen med naturen som omdrejningspunkt		Professionssamarbejde er i konstant udvikling. Musik & Billedskolen varetager de obligatoriske musikundervisning i samarbejder med lærer/pædagog i 19 klasser (6 skoler)
QR lærings-løjpe i 'naturen' på KulturSpinderiet Udvikling af digital musikalsk og kunstnerisk læring/oplevelse		QR løjpen er etableret på Stålværket – og er på vej, i Kulturhuset Ølgod, på Blåbjergskolen. I løbet af kort tid også i det fri på KulturSpinderiet
Musical projekt, som løftestang for en egentlig 'Musicallinje' på Musik & Billedskolen		Der arbejdes med musicalgenren blandt sangeleverne. Der er etableret en talentlinje med udgangspunkt i musicalgenren. Der afholdes optagelses i april 2018
Lokale initiativer:		
Udarbejdelse af en strategi for kulturtilbud til unge i Varde Kommune sammen med Ungdomsskolen, Varde Museum og bred inddragelse.		Udarbejdes ifm. at FIK-politikken fornyes i 2018.

Udarbejdelse af en børnekulturstrategi i Varde Kommune sammen med Varde Museum og bred inddragelse.		Udarbejdes ifm. at FIK-politikken fornyes i 2018.
Ny betjening af landsbyer vha. den nye biblioteksbus. Vi besøger sports- og byfester rundt om i kommunen med bussen og koncepter, der er lavet specielt til dem, fx Gummi-Tarzan tema til sportsfesterne.		Gennemført i 2017. Spøret væk fra 2018 ifm. budgetforliget.
Vi i naturen - Biblioteket tilbyder aktivt viden om naturen og laver og tager del i arrangementer, der foregår i naturen eller har naturen som tema.		Har bl.a. deltaget i Åens dag, til Halloween i Varde Sommerland
Projekt Ensomme ældre, hvor biblioteket sammen med Boulevardbebyggelserne inviterer ældre ind i kulturelle fællesskaber, de selv er med til at skabe.		Samarbejde med boulevardbebyggelsen fortsætter i 2018.
Særlig indsats for integration og udsatte grupper koblet til foreningsudvikling. Kultur og vækst vil involvere foreningslivet, fritidscentre m.fl. i en målrettet indsats for at integrere indvandrere, flytningen og udsatte grupper i hverdagslivet.		Der er lavet Kultur på Tværs i Tistrup.
2 frivillighedsprojekter koblet til naturen. Med det mål, at indtænke Vi i Naturen i foreningslivet og arbejdet med at tiltrække frivillige udvikles to projekter, der søges finansieret ved eksterne midler.		Afviklet "Vi bevæger kroppen i naturen" i samarbejde med Social og Sundhed og DGI Sydvest
Landart ved Hukket, Filsø eller Nymindegab. Kultur- og vækst har i 2016 og tidligere været inddraget i Wadden Tide ved Blåvandshuk. Der iværksættes en proces med henblik på at identificere attraktive naturområder, hvor landart kan iscenesætte naturen. Kunstnere ved Skulpturudstillingen i Ølgod inddrages.		Ansøgning fra Kunststudiet er under behandling i Statens Kunsthøjesteret. Der afventes svar.
Fortsat arbejde med strategiplaner for haller og foreningsråd. Der vil fortsat være et stort potentiale i at hjælpe haller og foreninger med at udarbejde strategiplaner. Målet er at målrette indsatsen og kommunikere de fælles tiltag.		Der er lavet strategiplan for Kulturelt Råd
Natur- og kunstlab – et samarbejde med Esbjerg Kommune om ny innovationsmetode for virksomheder.		Konceptet er udviklet og afprøvet over fire dage med bl.a. Jyske Bank og Kvist Industries som deltagere.